Facito, sodes, argumentum a genere.

R. Præsto est: *Temperantia est virtus, ergo
est amanda.*

Quæ potissimum ratione tractatur ille locus?

R. Tractatur in primis, cum a specie fit transi-
tus ad genus, seu, ut vulgo loquuntur, cum
hypothesis revocatur ad thesim. Hujuscce loci lumen
habes exemplum in Oratione pro Archia Poeta, ubi Cicero cum laudandum Archiam
Magistrum suscepisset (quod est hypothesis) rem ad thesim revocavit, hoc est, poesim &
studia humanitatis generatim & universe lauda-
vit, ut latiorem orationi suæ campum aperiret.
Adverte igitur quo artificio ab hypothesi transit
ad thesim.

Laus.

(a) In Heusonsimorumeno.

Laus Archiæ Poetæ a genere.

Sit igitur sanctum apud vos humanissimos homines hoc Poetæ nomen, quod nulla umquam barbaria violavit. Saxa, & solitudines vocis respondent: bestiae saepe immanes cantu flectuntur, atque consistunt: nos instituti rebus optimis non Poetarum voce moveamur? (a) Homerum Colophonii Civem esse dicunt suum, Chii suum vendicant, Salaminii repetunt, Smyrnæi vero suum esse confirmant. Itaque etiam delubrum ejus in opido dedicaverunt. Per multi alii præterea pugnant inter se, atque contendunt. Ergo illi alienum, quia Poeta fuit, post mortem etiam expetunt, nos hunc vivum, qui & voluntate & legibus noster est, repudiabimus?

Quod vitium in genere tractando vitandum est?

R. Hoc loco solent intemperantius abuti Tyriones, dum thesim longius trahunt, quod nempe res sit communior faciliorque, & multorum errata vestigiis; v. gr. si de Justitia, vel de Charitate sermo sit, illi se se in virtutis laudes universe ac generatim effundent, & miseram crambem, ut ajunt, tedium affectis auribus ac fastidium usque ad satietatem ingerent. Tu igitur, si sapi, hoc vulgare vitium fugies:

Nec circa vilem, patulumq; moraberis orbem. (b)

Ne in te jure cadat lepidum illud Martialis dictum:

Jam dic, Posthume, (c) de tribus capillis.

Ubinam præcipue locum habet argumentum a genere?

R. Locum habet præcipuum in orationis exercitio, ubi præmissi solet aliquod universale princip-

(b) Homerus poetarum Gracorum princeps, quem suum esse civem septem oppida certatim assertunt.

(c) In Arte poetica. (c) Ineptus causidicus, qui ad alia omnia abibat, quam cassa postularet.

principium, a quo ad hypothesim, hoc est ad singularem propositionem descenditur.

Quid est Species, seu Forma?

R. Ex his, quæ dicta sunt de genere, facile intelliges speciem esse id, quod minus late patet; seu esse rem particularem, quæ sub universalis continetur. Vocatur autem apud Rhetores *Hypothesis*; v. gr. *Virtus est amanda*, est Genus, sive Thesis: *Temperantia hic & nunc est in convivio servanda*, en Species, sive Hypothesis.